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Berriozábal, Chiapas; 05 de agosto de 2022

Oficio No. HABIUT MlO39l2O22

Acuerdo de ResPuesta

Luis Velázquez

PRESENTE

Con fundamento en el articulo 6, apartado A de la Constitución Polít¡ca de los Estados Unidos

Mexicanos y con base a lo preceptuado por el artículo 70, fracción II, IV y V de la Ley de

Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas, Comparezco y expongo

lo siguiente:

1.- En atención a su solicitud de información de fecha 21/06/2022 con número de folio:

O7Ol2BO22OOO032 presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Chiapas,

que a la letra dice:

lln Gobi¿rno con Senlifut Hunnno

,

C¡l¡. t¡. pon¡.nt Nort S/¡{, S.ñ S.búdán. C.t. 29130. &rr¡or¡b.|. Chi.p.$ Méx¡co, Tclffoñot: Ol 951 65a 0050 y 656 0054

"Proporcionar la siguiente información
1.- Presupuesto de egresos e ingresos del 2Ol0 a la fecha.

Z.- El monto del recurco (economico) obtenido por parte del gobierno federal del año 2010 a la

fecha, proporcionar dicha información por mes y año.

i.- El concepto de los recu¡sos obtenidos por paúe del gobierno fedenl del aiío 2OlO a la fecha,

proporcionar dicha información por mes y año.

4.- Detattes y características de los programas que este H. Ayuntamiento lleva a cabo con el

gobierno federaL

5.- Documentación que este Ayuntamiento entrego para que el gobierno federal y estatal hicieran

entega de recursos económicos o cualquier otro insumo del año 2Ol0 a la fecha'

6,- Con fundamento a que leyes este Ayuntamiento solicitó recusos económicos al gobierno

federal y estatal?

7.- Proporcíonar et Plan municiPat de desar¡ollo de las últimas 3 administraciones-

8.- Proporcionar el informe de gobiemo de las últimas 3 administraciones.
g.- si este ayuntamiento cuenta con un organigrama, proporcionar dicha información.

lO.- Núñero de ernpleados gue actualmente labora en el ayuntamiento.

11.- Cuantas personas *tán actualmente laborando directamente en la unidad de transparencia

12.- Cuantos convenios intermunicipales tiene este H. Ayuntamiento,

13.- Proporcionar un informe frnanciero público de este ayuntamiento del último año.
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14.- Proporcionar el ñonto de deuda pública gue tiene este ayuntamiento' de igual manera el

nombr;t y monto de las empresas que han otorgado algún Préstamo al ayuntamiento'

15.- Cuantos convenios tiene atte'H' Ayuntaminto con el gobierno federal y el gobierno 6tatal'

así como proporcionar la información o documentación que se realizó para la realización de

cualquier tipo de convenios con estos ordenes de gobierno"" Sic'

2..MediantememorándumHAB/PDM/osgl2o22,suscritoporelTitulardelaDirecciónde
Planeación Municipal da respu"sta a la solicitud de información con número de folio

O7O1 28022000032, citando Io siguiente:

'At respectq desgtoso la información en tos términos siguientes'

1.- Presupuesto de egresos e ingr*os det 2010 a la fecha; al respecto me Permito hacer de su

conocimiento que en la actuatadministrac¡ón solo contamos con información relativa a los presupuestos

de egresos e ingresos a patt¡r det 1 de octubre de 2018 a la fecha" ya que no se cuenta en la base de

datos con informac¡ón de años atrás A continuación' dnexo table con dicha información"'

2.-Elmontodelrecurso(economico)obtenidoporpañedelgobiernofederaldelaño2oloala
fecha, proporcionar dicha información por mes y año" al respecto señalo que esta área a mi cargo no

cuenta con dicha información.

3.-Elconceptodelosrecunosobtenidosporpartedelgobiernofederaldetaño2010alafecha,
proporcionardichainformaciónpormesyaño.alrespectoseñaloqueestaáreaamicargonocuentd
con dicha información.

4.- Detalles y características de los programas que este H' Ayuntamiento lleva a cabo con el

gobierno federal. al respecto señalo que esta área a mi cargo no cuenta con dicha información'

5.- Docuñentación que este Ayuntañiento entrego Para que el gobiemo federal y estatal hicieran

entfega de recursos económiios o cualguier oto insurno del año 2Ol0 a la fecha. al respecto señalo

que esta área a mi cargo no cuenta con dicha información'

6.ConfundamentoaqueleyesesteAyuntamientosolicitóreculsoseconómkosa!eobiemofederal
y estatat? Como ya se ha hecho mánción' en esta área a ml cargo no se cuenta con información

relacionadaalasolicitudderecursosalgobiernofederatyestatat(sic),.noobstdntelalegislación
correspond¡enteaasignaciónpresupuestatatosmunicipiosson,,ConstituciónPolíticadelosEstados
l-/nidosMexicanos,LeyFederatdePresupuestoyResponsabitidadHacendaria,.LeydePresupuesto,

Por lo antes expuesto esta Un¡dad de Transparencta Municipal, turnó memorándum número

HAB/UTM/050/2022, al Titular de la Dirección de Planeació

por ser de su competencia (se anexa copia del memorándum)

n Municipal, para atender dicha solicitud,

lln Gohie¡no con Senli¡lo Humono

c.ll. tr. Porú.nL l¡ort s/ , stn s'brtdón' G'P' 29130' B'rttcábtl' Gh¡tp"; M'í<o' T'lloño!: 01 961 655 oo50 y Ó53 oo5'
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7.-Proporcionarelplanmunicipaldedesarrollodetasúltimas3administraciones.Enrelaciónalos
planesmunicipalesdedesarrottodetasultimastresadministraciones;solosecuentaconinformaciónen

esta área de la adm¡n¡strac¡¿n ioia-¿ozo y de ta actual administración 2021-2024; las cuales pueden ser

consultadasatravésdetpoftaldetransparenciapor¡nternetacont¡nuac¡óndejoellinkdeenlace:

al entrar al poñal selección en el apaftado de Estado o Federación: chiapag Posteriormente selecciona

enelapaftadodelnstitución.AyuntamientodeBerrioziíbal;seleccionarenobligacionesespecificasen
etapartadodeplanqdedesarrottoseleccionarlaopcióndeformatodePlandeD*arrotlo(Nacional,
Estatal o Municipal) como el año que dese consultar

8.- Proporcionar el informe de gobierno de tas últimas 3 administraciones' - en relación a los

informes de tas utt¡mas tres adÁin¡strac¡ones solo se cuenta con información en esta área de la

administración 2\ru-zozo y aJia );*, "ir^ou*,¿n 
2021-2024: tas cuales pueden ser consultadas a

través del portal de transparencia por ¡nternet a cont¡nuación' deio el link de enlace:

al entrar al portal selección en et apartado de Estado o Fedención. chiaPat posteriormente selecciona

en el apartado ," ,nrr,ru,¡6n'nlítan¡ento de eeT ¡ozítal; seleccionar en obligaciones generales en

et apaftado de informes seterrinu, "n 
el dparatado de ejerciciq el año que desee consultaa de igual

ma'nera.." 5¡c §e anexa copia del memorándum de respuesta)

3.- Asi mismo, fue turnado memorándum número HA BtU1MtO51l2O22' al Titular de la Oficialía Mayor'

para atender dicha solicitud, por ser de su competenc¡a (se anexa copia del memorándum)

Contabitidad y Gasto Púbt¡co Municipat Convenio de Coordinación FiscaL' Presupuesto de Egresos

anuales Federal Y Estatal

ti

IJn Gobierno con Sentido Humano

t

c.ll. t.. pcrt..*. Nort s/t¡, s.n s.b.rttón, c.p. 29tto. B.rrloábd. ch¡¡p¡ri ó¡ko. T.lóforos: ol 961 65' oo5o y 
'55 

m56
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4.- Dándole seguimiento a la solicitud' fue turnado memorándum número HAB/UTMI0SL(2O2?' al

SecretarioGeneraldelo,,"."."-n'o.raatenderdichasolicitud,porserdesucompetencia(seanexa
copia del memorándum)'

A través del memorándum HAB/SGA/88412O22'

Ayuntamiento da respuesta a la solicitud de

070128022000032, citando lo siguiente:

,,EsteH.Ayuntam¡entonocuentaconConvenioslntermunicipales,durantelaadministraciónactual.

EsteH.AyuntamientocuentaconlsconveniosconelGobiernoEstatataPaftirdel0ldeoctubrede
2027 a la fecha actual, a" n'i'"i"')n"ro u t'relación "SIC (Se anexa copia del memorándum de

respuesta).

5.- Finalmente, se turnó memorándum número HAB/UT MlO53t2O22' a la Titular de la Tesorería

Munic¡pal,paraatenderdichasol¡citud'porserdesucompetencia(seanexacopiadelmemorándum)'

A través del memorándum HAB/ÍM/OI1 }t2ü2z'suscrito por a la Titular de la Tesorería Municipal

da respuesta a la solicitud o" lnio,.u.ian con número de folio 07of 28O22OOOo32, citando lo

suscrito por el Secretario General del

información con número de folio

nsr*,,nffit
:"^¡r..}¿c6eñáo431§á9offi

A través del memorándum HAB/PDM/08gt2122' remitido por el Titular

J, *rpr.rt. a la solicitud de información con número de folio 0701280

de la Oficialía MaYor

22OOOO32, citando lo

siguiente:

" Por lo anterior y en atención a la pregunta numero ! hago de su conocimiento gue este

ayun tañiento si cuenta con un organigrama y dicha información la Puede

la siguiente liga:

en el aparfado de obligaciones generales aPartado estructura orgánica'

El total de empleados que actualmente laboran para el H' Ayuntamiento es de 362-

En ta unidad de transparencia se encuentra raborando I p*som" S/c (se anexa copia del

memorándum de respuesta)

siguiente:

Iln Gobierno con Senti¡lo Humano

,

Gall. 1.. Poni.d. Norit §/x' S'n S'b"üán' C'P 2t130. B.trloáb!¡' chl!D!t' ¡térlco' f'láfcno3: ol gcl 656 OO5O y 655 0056

encontrar Publicada en



Por lo antes expuesto y fundado' atenta y respetuosamente solicito se sirva'

PRIMERO.- Tener por presentado en tiempo y forma con el presente escrito' dando

contestaciónasusolicituddeinformaciónconnúmerodefolio070128o22oooo3l,presentada
a través de la Plataforma Nacional de Transparencta'

SEGUNDO.- previo al estudio de la presente respuesta 
.y 

documentos, y si asi se considera

pertinente se tenga Oo,. Or"r"-n*iu y terminada dicha solicitud y se mande en su oportunidad

como asunto totalmente concluido'

Q ,

Gost¡¡No MuxlG¡PAL DE BEnnlozÁBAL' CHlaPAs

2021-2024

"Por lo anterior informo que el portal de transparencia podrá consultar la información sobre el informe

financiero pubtico de este ayuntam¡en to municipal en et siguiente l¡nk, en el apartado de PresuPuesto

público

Referente dl monto de ta deuda pública de este ayuntamiento es el siguiente:

'StC (5e anexa copia del memorándum de respuesta)

PROT ESTO

lmDTilET§€IAÜrrlrrffiflftsúsAr AREZ MAZARTEGOS

TrrU E TRANSPARENCI"A

Monto'54

$39,273,104.48

t

Crll.1r- Poni.nt Nort' S/N' stn s'brtt¡án' C'P' 29130. a.rrtoáb.l, Gh¡rPtt; ¡lóxtco' Tclfforro$ ol 961 
'56 

oO5O y 656 0055

BANOBRAS

NECESARIO

lJn Gobienn con Setúido Humano
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Berriozábal, Chiapas;22 de Junio de 2022

Memorándum No. HAB/UTM/05O12O22

C. Juuo CÉsen Cmrañóru Esrneor
DrREcroR DE PLANEActÓN

PRESENTE

Con fundamento en el artículo 70, fracción II, IV y XIII y 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la

lnformación Pública del Estado de Chiapas, con base a la consulta a través de la Plataforma Nacional de

Transparenc¡a de Chiapas, con número de folio: 070128022000032 sol¡c¡tado por Luis Velazquez con

fecha 21/O612O22 que a la letra dice:

"proporcionar la siguiente información

l.- Presupuesto de qr*os e ingresos del 2010 a la fecha.

2.- El monto del recutso (económico) obtenido por parte del gobiemo federal del año 2OlO a la

fecha, proporcionar dicha información por mes y año.

3.- El concepto de los recurcos obtenidos por parte det gobierno federal del año 2OlO a la fecha,

proporcionar dicha información por mes y año.

4.- Detatles y características de los programas que este H. Ayuntamiento lleva a cabo con el

gobiemo federaL

S.- Documentación que este Arruntamiento entrego paru que el gobierno federal y estatal hicieran

entrega de recuÉos económicos o cualquier otro insumo del año 2010 a la fecha'

6.- Con fundamento a que leyes *te Ayuntamiento solicitó recu¡sos económicos al gobierno

federal y estatal?

7.- proporcionar el plan municipat de desarrollo de las últimas 3 administraciones.

8.- Proporcionar et informe de gobierno de las últimas 3 administ¡aciones""'Sic

por lo anterior solicito a usted, a la brevedad at¡enda la consulta menc¡onada, generando la información

correspondiente al área a su cargo y la proporcione a esta Unidad de Transparencia para los efectos a

que haya lugar, se anexa copia simple de dicha solicitud donde se puede apreciar los términos para su

respuesta.

Sin más por el momento, le envió un cordial sal

A MENTE

GoBrEnNo MuNtctpAL DE BEnRIoZABAL, CHIAPAS

2021-2021

c.J TEXANDER Á

Archivo

"$"tD9ElliltEt(iA
rvAREz MAZARIEGoIS¡ o

U NrDAD DE TRANSPARENcTIffiTG z"\ bln

a

Iln Gobierno con Senti o Hutttttttt¡

,

crl. 1.. Pon¡cnt. Nort §/X, S.ñ S.bastlán, G.P. 2tl3o. B.fr¡oáb.|, Gh¡.P..; f¡tóxl.o. T.]étonot: 01 961 656 0050 y 5t5 0056
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En atención al Memorándum No. HAB/UTM/05012022, mediante el cual solicita dar

atención a la solicitud de información del c. Luis velazquez, realizada a través de la
plataforma Nacional de Transparencia de Chiapas; con número de folio:
O7O128022000032, de fecha 2'110612022 que a la letra d¡ce:

"proporcionar la siguiente información

7.- Presupuesto de egralos e ,ngresos del 2010 a la fecha-

2.- Et monto del recurso (económico) obtenido Por Pañe del gobiemo federal del

año 2010 a la fecha, proporcionar dicha información por mes y año'

g.- Et concepto de los recursos obfenidos por Parte del gobierno federal del año

2010 a ta fecha, proporcionar por m* y año.

1.- Deta es y caractefísticas de los programas gue esté H. Ayuntamiento llova a

cabo con el gobiemo federal.

5.- Documentación que este Ayuntamiento entrego para que el gobierno fedefal_y

estatat hicie,€n entÍega de recursos económicos o cualquier otro insumo del año

2O1O a la fecha

6.- con fundamento a que teyes este Ayuntamiento soticitó recursos económicos
al gobierno tederal Y estatal?

7.- Proporcionar et ptan municipat de desarrollo de las ,iltimas tres
administraciones.

8.- Proporcionar el informe de gobiemo de las ultimas 3 edministrac¡ones"' " Slc

Al respecto, desgloso la información en los térm¡nos siguientes:

1. Presupuesto de egresos e íngresos del 201o a la fecha; al respecto, me

permit-o hacer de su conocimiento que en la actual administración solo

contamos con información relativa a los presupuestos de egresos e ingresos a part¡r del

1 de octubre de 20/|8 a la fecha; ya que no se cuanta en la base de datos con

información de años atrás. A continuación, anexo tabla con dicha información:

;i;H
808ttBlt0 [lJrircrPAt. ?02 r-2021

(.¡.¡-b-!...-s/l.s¡!s.¡..r5l\cP.,'13o.tbf'|otib.lL(t¡.P.*I.1...T.¡.1.m':.1'31.ó...1.,.1..c5.

*

Berriozábal, Chiapas a 02 de agosto del 2022
Memorándum No. HAB/PDM/08912022

c. Jesús Alexander Álvarez Mazariegos
Titular de la Unidad de Transparenc¡a
Presente.
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m18 20r 9 m21 m22

lngresos 135,388,880 43 169,288,086.73 180,198,137 40 162.537,640.77 162,524,070 63

Egresos 134,868,997 71 168,640,854.37 182,310,943.91 I 162,235,492.36 94,355.704.12
(Hasta elmes de julio)

2 El monto del recurso (económico) obtenido por parle del gobierno federal
del año 2O1O a ta fecha, ProPorcionar dicha información por mes y año; al

respecto señato que esta área a mi cargo no cuenta con d¡cha información.

3. Et concepto de los recursos oófenido§ por parte del gobieno federal del

año 2o1O a ta fecha, proporcionar Por mes y año; al res@to señalo que esta

área a m¡ cargo no cuenta con dicha información.

4. Detattes y caraclerísticas de los programas que esfe H. Ayuntamiento lleva

a cabo con eI gobiemo federa!; al respecto señalo que esta área a mi cargo

no cuenta con dicha información.

5. Documentación gue este Ayu¡rtamiento entrego para que el gobierno

federat y estatat hicieran entrega de /ecursos económicos o cualquier otro
insumo del año 2010 a la fecha; al respecto señalo gue esfa área a mi cargo

no cuenta con dicha información.

;mi

Con fundamento a que ,6yes esfe Ayuntamierrto solicitó recursos
económicos al gobiemo federal y estatat?; como ya se ha hecho mención'

en esta área a mi cargo no Se cuenta con información relac¡onada a la sol¡citud

de recursos al gobierno federal y estatal (sic); no obstante, la legislación

conespondiente á asignación presupuestjal a los municipios son: Constitución
Polít¡ca de los Estados Unidos Mexicanos, Ley Federal de

6

7

Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria; Ley de Presupuesto, Contabilidad
y Gasto Público Municipal; Convenio de Coordinación fiscal; Presupuesto de

Egresos anuales Federal y Estatal.

. Proporctonar et ptan municipal de desarrollo de las úftimas ,J|es

administraciones; En relación a los planes mun¡cipales de desar¡ollo de las

últimas tres admin¡straciones; solo se cuenta con información en esta área de la

adm¡nistrac¡ón 2018 - 2O2O y de la actual administración 2021- 2024; las cuales

ú L;.d- ¡{.rt Srra. S¡r S.b.t5lr Ct. ¡t1¡O. t rfbáb.L Cl¡Lp.+ XaLo. T.LtorE¡: ot aat a6a OOSO t a5¡ aata

2020
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pueden ser consuttadas a través del portal de transparenc¡a por internet; a
continuación, dejo el link de enlace:

httos: //consultaoubl¡camx olataformadetransp arencia.oro.mx/vut-
weblfaces/viewconsu ItaPubl¡ca.xhtml#tarietal nformativa

Al entrar al portal selecc¡onar en el apartado de Estado o Federación: Chiapas'
posteriormente seleccionar en el apartado de lnstitución: Ayuntam¡ento de
Berrioábal; seleccionar en obl¡gac¡ones específ¡cas en el apartado de planes
de desarrollo, selecc¡onar la opción de formato de Plan de Desarrollo
(Nacional, Estatal o Municipal) como el año que desee consultar.

8.- Proporcionar el informe de gobierno de las ultimas 3 administac¡ones,' En

relación a los informes de las últimas tres administraciones; solo se cuenta con

información en esta área de la administración 20'18 - 2020 y de la actual

adm¡n¡stación 2021 - 2024; las cuales pueden ser consultadas a través del

portal de transparencia por internet; a continuac¡ón' dejo el link de enlace:

httos://consultaoubl¡camx.olataformadetransparencia.oro.mx/vut-
web/faces/vi eWconsultaPubl¡ca.xhtml#ta rietalnformativa

Al entrar al portal seleccionar en el apartado de Estado o Federación: chiapas,
posteriormente seleccionar en el apartado de lnstitución: Ayuntamiento de

Berriozábal, seleccionar en el apartado de obligaciones generales en la cual se

encontrará en el apartado de lnformes, seleccionar en el apartado de e¡efc¡cio
el año que desee consultar; de igual manera.

Sin más por el momento reciba un cord¡al saludo.

Atentamente

o z reo ton

Rffiti.helDo

6oBERr{o MuNtc¡pAr DE B¡nnro¿A¡rL CHnpAs
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ñ¡r6ra
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Berriozábal, Chiapas; 22 de Junio de 2022
Memorándum No. HAB/UTM/09I 12022

con fundamento en el artículo 70, fracción r, IV y xll y 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Chiapas, con base a la consulta a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia de Chiapas, con número de folio: 070128022000032 solicitado por Luis Velazquez con
fecha 2110612022 que a la letra dice:

"proporcionar la siguiente información
.....9.- Si este ayuntañiento cuenta con un organigrama, proporcionar dicha información.
lO.- Número de empleados gue actualmente labora en el ayuntamiento.
fr.- Cuantas pentonas están actualmente laborando directamente en la unidad de
tra nspa rencia..... " Sic.

Por lo anterior solicito a usted, a Ia brevedad atienda la consulta mencionada, generando la información
correspond¡ente al área a su cargo y la proporcione a esta Un¡dad de Transparencia para los efectos a

que haya lugar, se anexa copia simple de dicha solicitud donde se puede apreciar los términos para su
respuesta.

Sin más por el momento, le envió un cordial saludo.

Ar¡ru ENTE

GosrERNo UuNtcrpal oE BERRrozÁ¡ll. Cxlap¡s
2021-2021

DER ALVAREZ MAZARIEGOS

TTumR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Ardrtuo

c.J

OFICIALIA MAYO¡

RE o
HOh

t

Ittc. Jrsús OcrAVro LARA PASTRANA

OrrcnL MnvoR

Pneser,¡re

JET
a¡t¡ao¿ Á^r

2 ? tuv 1t??

Un Gobierno con Sentido Humono

C.ll. l.. PoD¡.nt Nort S/ . S¡n S.b.5t¡ón, C.P. 29130. B..rloáb¡|, Cñl.p¡¡; óx¡.c. T.lófcno.¡ Ol 961 656 m5O y 656 0056
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2021-2021

eenRrozÁert

Memorándum No. HAB/OM/82012022
05 de agosto del 2022
Berriozábal, Chiapas

C. JESUS ALEXANDER ALVAREZ MAZARIEGOS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

En atención al Memorándum No. HABNTMI15112022. Y en respuesta al folio:
070128022000032 solicitado por Luis Velázquez con fecha 2110612022 que a la letra dice:

"proporcionar la siguiente información
...9.- si este ayuntamiento cuenta con un organigrama, proporcionar dicha información.
10.- Número de empleados que actualmente labora en el ayuntamiento.
11.- Cuantas personas están actualmente laborando directamente en la unidad de

transparencia..." Sic.
Por lo anterior y en atención a la pregunta numero 9, hago de su conocimiento que este

ayuntam¡ento si cuenta con un organigrama y dicha información la puede encontrar publicada

en la siguiente liga;

https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.orq.mx/vut-
web/faces/view/con su lta Publica. xhtml#ta rieta lnformativa en obl igaciones generales apartado

estructura orgánica.
El total de empleados que actualmente laboran para el H, Ayuntam¡ento es de 362.

En la unidad de Transparencia se encuentra laborando 1 persona

uElnrf}nffi0ñr.202r-2ü{

Sin má por el momento le envió un cordial saludo.

Atenta ente

IDOE

C. JE TAVIO ASTRANA

}ffiruul§tn
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Un Gobierno con Senlido llunmno

C.c.p. Archivo

Callc la. Pon¡cntc No.te S/N. San Scb.rtlán, C.P.291¡0. Berrloáb¡l, ChlaP¿i; Méxl.o.
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GoBIERNo MUNICIPAL DE BEnBozABAL CHIAPAS

2021-2021
BERRTOZABAL

ffilbffiÉ§§8

Berriozábal, Chiapa522 de Junio de 2022

Memorándum No. HAB/UTM/05212022

Mrno. Jonce Al-lN GARcTDUEñAs VrrLA

SrcRrrnnro MuNrcrpAL

PRESENTE

Con fundamento en el artículo 70, fracción II, IV y )Íll y 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
lnformación Pública del Estado de Chiapas, con base a la consulta a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia de Chiapas, con número de folio: 070128022000032 solicitado por Luis Velazquez con
fecha 21lOGl2O22 que a la letra dice:

Por lo anterior solic¡to a usted, a la brevedad at¡enda la consulta mencionada, generando la información

correspond¡ente al área a su cargo y la proporcione a esta Unidad de Transparencia para los efectos a

que haya lugar, se anexa copia simple de dicha solicitud donde se puede apreciar los términos para su

respuesta.

Sin más por el momento, le envió un co

ATENT
's":

Árvrn¡zru¡ffi',.,
o¡ Tnar.lspnn¡rilFüt

UHDEi'.:jlr... i .t
Iw2DER

TNULAR DE LA UNIDAD
ABhivo

m8tfi ilo HUircrPÁr 202r.?0?4

Un Gobierno con Settliú, Hurrturro

t

C.ll. 1¡. Pori.nt l{ort 5/N, S.ñ S.b.n¡ón, C.P. 29110. a.ñloábal, Ch¡.p¡r; léx¡Go. T.lólono.: 01 961 655 0050 y 656 0055

(:¡

"proporcionar la siguiente información
...12.- Cuantos convenios intermunicipales tiene este H. Ayuntamiento....
...15.- Cuantos convenios tiene este H. Ayuntamiento con el gobierno federal y el gobierno estatal,

así como proporcionar la información o documentación que se realizó para la realización de
cualguier tipo de convenios con estos ordenes de gobierno" Sic.

ENTE

CHIS,
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Gor¡r¡.o murEtPAr D¡ BilntouÁ¡at' CH¡APrs

2021-2021
BERRIOZÁBAL@¡ffid

Berrioábal, Chiapa§; 0'l de Agosto de2022
Memorándum No. HAB/SGA/88412022

En aEnción al memorándum Número HAUIJTMIOSAaO2I recibida en fecha 22 de

Junb del 2022, que hace mención a la solici$d del c. Lub Vel¡zguez con blio:
o7ol280zlün032 de Echa 2ln6noin donde solicitaba se le hiciera llegar la

información relativa a Ia consulta que a letra dice lo siguÉnte:

C. JEÚE ALExAxoen Al-vmez mrzaelecc
TITUI.AR DE IA UNIDAD DETRANSPARENCIA
PRESET{TE

.,. 1 2.- cuatrtos convenlos intermunlciples fierre este H. Arufitamtento...

...15.- cuarrtoE convqtlos ttene este H. Ayuntañie¡tto con et gobierno

y el goblemo §Ér,,l, asl como proporclonar inlonnaclón o

que se realizó Pan la rqlización
irdenes de goblerno." Sic.

de ctalqulw tlPo de convenios con

Por lo anEs meñcionado, me perm¡to proporcionar la siguiente inbrmacién:

- EsE H. Awntam¡enb no cue¡rta Gon ConvGnlos lntefmunlclptle8

durante la administración actual

Este H. Ayuntamiento cuenta con {3 convenio¡ con el Gobierno Estatal

a partir del 01 de Octubre <tel2O2'l a la bcfia actEl, de bs cuabs

anexo la relaciÓn:

I- t ( i 
"h 

i cr ¡t, t .' t, tt .\c' n t i I t t I I t ttt't tt t t

cri. t.. toddr!. No.L s/tl, ¡.o ¡.5..t1¡o, c'?' 
'ilto' 

Lrdolb'I CH'p"l ÚóLo'



Go¡ltnNo muxrcrpAr D¡ Bilnlor^EAL CH¡APA§

2021-2021

DE LAS CULTURAS

? .,

BERPIOZÁBAL
niHrfffimlnmú¡r¡t¡trn
j:t+-B+.+§,'*t'§ñr+...;Íi

6
7

CONECULfA FOMENTO Y PE R§

¡ sTTUTO DEL PRATRIi,IONIO DEL EIADO COI{TRATO DE COMODATO

23101120.22

24lt7lto21

FECHACONVENIOs INSTITUCIóN
o7 /10/2O2rÁTENCóN TNTEGRAT A tas MUJIRES1 SEcRETARTA Dt TGUAI.DAD DE GENtRo
ol llol2o2rcor-ABoRAcóN2 UNIVTRS¡DAD POTITECNrcA DE CHIAPAS
2u7Ol2027cor,aBoRA¿óN3 COBACH
18/1v2021PROMOVER LA CIENCIA Y fECNOTOGIAICTIECH4
03l7tl2o22CAPACITACIONES5 tc¡fEcH

or17212071oEr acoso8 STCRETARIA DE IGUALDAD DE GEÍ.¡€RO

trlo 2022U IVERSOAD VIRTUAL9 UNACH
L9l07l2022CONVENIO DE COCEDH10
22lO!2022BARRTGUITA LLTNA CORAZON CONTTNTO11 DIF ESIATAL
1410612022nfTERNET EN EsPActos PúBtrcosICTIECH

)ELll!¡A'1IA §EItEñA¡! 5t.t1v ¡!tv) (A I ¡l) ¡ l1/{Ll! it¡2i

Sin otro particular uedo a usted

CREIARIA
GENERA

.,t- TAM'ENTO
t0zABAL, CHÍS.
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( ,t l,ühi(rru,.t,tt ,\cnlitlo lluttrttto

G.L fr. rodüt taorb S/tl, 3.n ¡.S.tüá.r C.t. 2ttt0. -itlc¡ób'l, CH'P", Ú'¡Lo'
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GoBERNo MuNrcrpAr DE BEnRrozAaAL, CHrapas

2021-2021

sa lu do

BERRIOZABAL
nit:lmr'mnmrlrr¡'IELtll
á1r;?_t*a9;1rd9á§-]pii*g_nó!

Berriozábal, Chiapas; 22 de Junio de 2022

Memorándum No. HAB/UTM/05312O22

Pn¡sr¡¡rr

Con fundamento en el artículo 70, fracción I1, IV y XIII y 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la

Información Pública del Estado de Chiapas, con base a la consulta a través de la Plataforma Nacional de

Transparencia de Chiapas, con número de folio: 070128022000032 solicitado por Luis Velazquez con

fecha 211O612022 que a la letra d¡ce:

"proporcionar la sigu iente información

....f 3.- Proporcionar un informe financiero público de este ayuntamiento del últiño año.

14.- Ptoporcionar el monto de deuda pública gue tiene este ayuntamiento de igual manera el
nombre y monto de las empresas que han otorgado algún préstamo al ayuntamiento... " Sic

Por lo anterior solicito a usted, a la brevedad atienda la consulta mencionada, generando la información

correspondiente al área a su cargo y la proporcione a esta Unidad de Transparencia para los efectos a

que haya lugar, se anexa copia simple de dicha solicitud donde se puede apreciar los términos para su

respuesta.

Sin más por el momento, le envió

AT MENTE

uü0p81?fft-1?tr '"J

ITULAR DE LA U

!;

rrtodAf*¡rncPryL

REflIBIDO
clü

lln Gohie¡no con S¿nlifut Hunnno

C.llc 1.. Poni.nt. Nort S/N, S.n S.brrtián, C.P. 29130. &7f¡oáb¡1. Chi.p.r; iiéx¡co. felélonot: 01 951 656 0050 y 656 0056

,

C. Lucll NANDAYAPA RlruÍnez
TESoRERA Mu¡Ictpnl

DER

Archivo t-



OHIAPTS GOOlEru{O MUXETPAT ¡rC EEnRÍI¿AEAL C nPAS
xt2t-an1 ffi¡s L

¡fn-
raú!¿ 5ffiI^L u§4.r.

c¡L la. Fd¡&rt tSrt sA. S.n S&i;¡ñ, cP. 29L8, 8.íl[áb¡1, Ch¡.p6; ltlÉri.D.

re
l¡le ¡rpÉrd um llo -.1&lrD,¡loll8Í2o22

Berrbzábal, Ch¡apas 30 de lbmib &lm:¿2

C. Jrsr¡s Alcnnder Atvzrez mariegoc
T¡UE de b Unirad <fe Transpaencb.
Presente

En atenciin al i/ienDÉndum N' ABNfl,lllOs3nO22, y con fundarnento en el articr¡b Z), ft-acciúl ll, lV, V n! y 1¡16

de b trry de Tr.nsparEncb y Acceso a la lnforn¡c¡on Riblba del Est¡do de Chiapas, cor¡ b¡se ¿ l¡ drs¡.üz . lr¡ués

de la Pbtalorrra Nacbnal de fránsparenc¡a de Or¡apas, en respuesta al blo lITllllII2lX[IB2, sofrcido por

l¡is t CtáEq¡Gr, con ¡*]B 2!06,12022 gr,é a la letra dice:

"proporcbmr b sEuiente ¡nforff¡ac ¡ón

ü¡.-PropoÍc¡.rriar un infornr financiero Publico de este ayuntambnto del úhinp año.

!t.- progorri»ar el monto de deuda pública que tiene este ayuntamiento, de iual nnnera el notrúrE y íslto de

las enpresas qr,le han otorgado a§ún péstañD al ayuntam¡ento."

R€-hrente al nEr o de la deuda Pública de este ayuntamÉnto es el suubnte:

EnpfEsa fironto

BAI{OBRAs s39,213,1O¡1.4a

DoS

Ateítam€nt€

f¡tod^ 11\l'J
c
TESORERO MUNICIPAL

ü

hr l, ant€rbr ¡ñfoírE quc él portal de transpárcncb podná consular la inforrmcii¡r sobrc el ¡nfqrrr ftanci:ro
prúblco de G3tG a. r¡ntem-tento muniipal, cn el sisubntc fnk En el aPartedo prcsuprsto p6b
https;íconsuhapubl¡car¡r.plataformadetransparencia.org.mx/vutweb/faces/v¡edconsu[taPublica-xhtrntltobl§acto

IÉ5-

\


